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70 éve történt 
a hajókatasztrófa
Gyerekekkel, felnőttekkel teli hajó 
süllyedt el a parttól nem messze

Légi felvételek 
a Balatonról
Az utasszállító pilótája sem bírta 
fotózás nélkül a gyönyörű látványt

A STRAND MELLETT SZUPER HÉTVÉGI  
PROGRAMOK IS VÁRNAK A BALATONNÁL

Még tart a suli,  
de már itt a nyár

Aktuális programok, 
érdekességek,  

történetek,  
hírek
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Hirdetés
A térkép 
életre kel
A nyári nap sugarai bearanyozzák a tá-
jat, ahogy az autópályán suhanunk a Ba-
laton felé. Minden megtett kilométerrel 
közelebb kerülünk, és az út menti táb-
lák egyre sűrűbben ismétlik a varázsla-
tos nevet: Balaton. Már a puszta hang-
zása is mosolyt csal az arcunkra, és elő-
revetíti a gondtalan napok ígéretét. 
Aztán, szinte a semmiből, feltűnik előt-
tünk a tó csillogó víztükre. A látvány va-
lósággal rabul ejt. A végtelen kékség lát-
tán fáradtságunk egy csapásra szerte-
foszlik. Ahogy közeledünk a parthoz, a 
Balaton szépsége minden érzékszervün-
ket elbűvöli. A lágy szellő simogatása, a 
víz csillogása a napsütésben... Itt, a tó-
parton, az élet minden perce ajándék, 
amelyet ki kell élveznünk.

A Balatonhoz vezető út nem csupán egy 
egyszerű utazás. Minden egyes alkalom-
mal, amikor a tó felé vesszük az irányt, 
újra és újra megtapasztaljuk ezt a sem-
mihez sem fogható érzést.

Ugye te sem maradsz otthon?

Dezslik Magdolna
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A Mediaworks Hungary Zrt.  
ingyenes magazinja
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A QR-kódok linkekhez, szövegekhez, videókhoz  
és még sok máshoz vezethetnek.  
Nincs szükség hozzá külön alkalmazásra.

Android: Nyisd meg a Kamera alkalmazást. Helyezd 
a kamerát a QR-kódra, amíg meg nem jelenik egy  
sárga keret. Koppints a keretre a kód megnyitásához.

iPhone: Nyisd meg a Kamera alkalmazást. Irányítsd  
a kamerát a QR-kódra. Amikor a kód megjelenik  
a képernyőn, koppints rá a megnyitásához.

Ha nem működik, győződj meg róla, hogy jók a fény-
viszonyok, vagy tölts le egy QR-kód olvasó alkalma-
zást. Számos ingyenes alkalmazás áll rendelkezésre 
a Google Play Áruházban és az App Store-ban.

Hogyan olvass be  
QR-kódot a telefonoddal?
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vagy érdeklődj

Marcali 
Értékesítő Pontunkon

(8700 Marcali, Rókóczi utca 15.)
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Az akció 2024.01.03-tól visszavonásig érvényes lakossági Előfizetők körében. Az akciós csomagok területi elérhetőségéről érdeklődj ügyfélszolgálati 
elérhetőségeinken vagy a tarr.hu weboldalon. A feltüntetett ár bruttó ár és a 27% áfát (internet esetén: 5%) tartalmazza.

A tájékoztatás nem teljes körű, további akciós és szerződéskötési feltételek az akcióval érintett szolgáltatásokra vonatkozó ÁSzF-ekben (tarr.hu/aszf) 
vagy ügyfélszolgálati elérhetőségeinken érhetők el. A nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk.

Miért fizetnéd egész évben, ha csak 
időszakosan használod a szolgáltatásod?

4.600 Ft/hó
E-pack-kal

150 Mbit/s 
otthoni internet csomag

TIPP!

BALATONMÁRIAFÜRDŐ

BALATONKERESZTÚR

BALATONBERÉNY
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A Wizz Air utasszállító repülőgépének 
pilótája elképesztő éjszakai légi felvé-
teleket készített a Balatonról, a képek 
bejárták az internetet. A magyar tenger 
kontúrja a fények segítségével bonta-
kozik ki.

Gyönyörű légi felvételek jelentek meg az 
éjszakai Balatonról. A fényárban úszó te-
lepüléseket nézegetve hosszasan el lehet 
„csemegézni” a fotókon. Vajon mely váro-
sokat, falvakat láthatjuk a közelben és a 
távolban? Nem mindennapi látvány, az biz-
tos!

Megkerestük a felvételek készítőjét, hogy 
megtudjuk, valóságosak-e a képek. A 
közösségi oldalakon ugyanis volt, aki sze-
rint „valami kamukép” került ki. A fotók ter-
mészetesen valóságosak, készítőjük pedig 
a Wizz Air légitársaság egyik pilótája, 
Kaleszdorfer Gábor.

ROMÁNIÁBÓL LONDONBA  
REPÜLVE KATTINTOTTA 
– Utazómagasságban, vagyis nagyjából 
10-12 ezer méteren kattintottam egy mo-
biltelefonnal a képeket – mondta a like-
Balaton.hu-nak Kaleszdorfer Gábor.

A pilóta elárulta, 2023 októberében a 
romániai IAS-ból (Jászvásárból) indulva 
Londonba tartottak, amikor a fotók 
készültek. Ezeket Gábor elküldte édesap-
jának, aki megosztotta a közösségi olda-
lakon.

MEGDOBBAN A SZÍVE  
A BALATON LÁTTÁN
– Az egyiken a Velencei-tavat is lehet lát-
ni, valamint Székesfehérvárt. Sőt, még Bu-
dapest is látszik. A képek egy olyan Google 
Pixel 7 telefonnal készültek, amelyben gi-
roszkóp van. Ennek köszönhetően nem re-

S Z ÖV E G :

Krausz Andrea likeBalaton.hu
FOTÓK: KALESZDORFER GÁBOR HIVATALOS

zeg a kép, nem mosódik el. A kamera pe-
dig a vaksötés éjszakában is felerősíti a fé-
nyeket – mesélte Kaleszdorfer Gábor, aki 
hozzátette, mindig megdobban a szíve, ha 
meglátja a magyar tengert. – Ha egy űr-
felvételt látunk, mit keresünk Magyaror-
szágról? A Balatont. Mindenki felismeri, és 
mindenkinek megdobban szíve, ha meg-
látja fentről a tavat. n

Az egész Balaton sziluettje

A Balaton keleti és középső része északról fotózva,  
középen jól látszik a Tihanyi-félsziget

Bal oldalon a Balaton keleti medencé-
je, a déli részen jól látszik Siófok. A fotó 
közepe felé Székesfehérvár fénylik, a 
legfényesebb pedig a jobb felső részen 
lévő Budapest

Nézz további  
gyönyörű  
légi felvételeket  
a tóról!

Gyönyörű 
légi felvételek  
a Balatonról
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TAPOLCAI TERMÁLSTRAND

Viharos a Balaton, vagy hideg a vize a gyermekének?
Strandröplabdázna?

Vagy csak egy jó lángost enne?
Jöjjön el hozzánk pihenni,
fürdeni, élvezni a nyarat!

Nyitva tartás:
Főszezonban: június 01. – augusztus 31. 9-19 óra
Az elő-, és utószezonban történő nyitva tartásról

az üzemeltető az időjárás függvényében intézkedik.

Tapolca, Strand u. 1.
Pénztár: +36 30 4919705

info@tapolcaistrandfurdo.hu
tapolcaistrandfurdo.hu
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Berobban a nyár a Balatonnál, és ezzel 
együtt a rendkívül változatos program-
kavalkád is ránk rúgja az ajtót. Arra kész-
tet, hogy böngésszük az ajánlatokat és 
megtervezzük a balatoni nyarat. Koncert, 
gasztró, művészet vagy sport? Ajánlónk-
ban biztosan megtalálod a kedvenceidet.
 
Kiállítás  
Kassák Lajos folyóirataiból
JÚNIUS 30-IG, BALATONFÜRED

A Vaszary Galériában látható kiállítás Kas-
sák folyóiratain keresztül mutatja be a ma-
gyar avantgárd művészetet, kiemelt hang-
súllyal a nemzetközi kapcsolatokra. n

Ember a rács mögött  
– börtönkiállítás
2025. ÁPRILIS 2-IG, VESZPRÉM

A várbörtönben található kiállítás célja, 
hogy a várost és a magyar kultúrtörténe-
tet, történelmet a várbörtön történetein ke-
resztül mutassa be. n

A legcsinosabb óriás  
– meseelőadás
JÚNIUS 2., TAPOLCA

Julia Donaldson világhírű mesekönyve ele-
venedik meg Bánkó Gergely előadásában, 
sok humorral fűszerezve. n

Gyereknap a Festetics Imre  
Élményközpontban
JÚNIUS 2., GYENESDIÁS

Minden gyereket móka, kacagás, buli és 
állatok hada vár az egész napos program-
sorozaton, bájos helyszínen. n

Művészek, rabbik, kereskedők 
és mártírok – vezetett séta
JÚNIUS 2., VESZPRÉM

Megelevenedik a veszprémi zsidóság 
múltja, életének egykori színterei és ki-
emelkedő szereplői. n

Jakupcsek Gabriella  
könyvbemutatója
JÚNIUS 7., TAPOLCA

Negyven felett sok a kérdőjel az ember 
életében, és bár vallja, hogy ő sem varázs-
ló, Jakupcsek igyekszik tanácsokat adni a 
B oldalhoz. n

Ákos-koncert
JÚNIUS 7., SIÓFOK

A Plázson idén sem maradhat el hazánk 
egyik legnépszerűbb előadójának kon-
certje. n

Bortúrák a Csobáncon
JÚNIUS 8–NOV. 9., GYULAKESZI

A természet szépsége és a balatoni borok 
zamata találkozik a kulináris kiránduláson. n

Irodalmi beszélgetés
JÚNIUS 8., BADACSONYTOMAJ

A magány a garzonban lakik címmel Man-
ger Adrienn írónővel beszélgetnek életről 
és énképről. n

Necc Party
JÚNIUS 8., SIÓFOK

A Plázson ismét a legmenőbb partisláge-
rek szólnak. Vagy inkább a legcikisebbek? 
Döntsd el te! n

Bősze Ádám előadása
JÚNIUS 14., BALATONGYÖRÖK

A Muzikális bestiák című esten a zenetör-
ténet legendás lényeiről hallhatunk a ze-
netörténész tolmácsolásában. Manókról, 
tündérekről, gonosz és jó szándékú bes-
tiákról, az ókortól napjainkig. n

Edda-koncert
JÚNIUS 14., SIÓFOK

A Plázson a magyar rock legendája: Pata-
ky Attila és zenekara jubileumi, ötvenéves 
koncertre készül. n

Magyar Mozgókép Fesztivál
JÚNIUS 12-15., BALATONFÜRED, 
VESZPRÉM, BALATONALMÁDI

Három városban, több helyszínen szabad-
téren nézhetnek magyar filmeket a láto-
gatók. Díjnyertes alkotások, hangulatos 
mozizós esték balatoni panorámával. n

Balaton Piknik
JÚNIUS 14-15., TIHANY

A kockás pokrócos utazó fesztiválon meg-
ismerhetjük a település rejtett kincseit. Ku-
lináris kalandozás, piac, pop-up kiállítás, ha-
zai előadók és nemzetközi DJ-k várnak. n

Krúbi-koncert
JÚNIUS 15., SIÓFOK

A Plázson a rapper, Krúbi koncertje az el-
sők között rúgja be a nyár ajtaját a Bala-
ton fehér homokos partszakaszán. n

Babod Off Road Fesztivál
JÚNIUS 11-16., SOMOGYBABOD

Somogytúr határában hat napon keresz-
tül dagasztják a sarat a versenyzők. A fesz-
tivál Európa legnagyobb terepjárós ese-
ménye. n

Bortriatlon Badacsonyban
JÚNIUS 14-16., BADACSONYTOMAJ

Szereted a badacsonyi borokat? Kirándu-
lás a borok történetében kilenc badacso-
nyi pincénél, szürkebarát, kéknyelű és riz-
ling kóstolgatása közben. n

Boeing, Boeing:  
Leszállás Párizsban
JÚNIUS 16., VESZPRÉM

A Hangvillában látható vígjáték egy nő-
csábász építészről és három légikisasszony 
szeretőjéről szól, remek karakterekkel szó-
rakoztat. n

Szeder-koncert
JÚNIUS 16. GYENESDIÁS

Egy szál gitáros koncert az Art Udvarban 
zenei játékossággal, varázsos szövegek-
kel, mindarról, amit talán csak önmagunk-
nak vallunk be. n

Nagy júniusi 
programajánló
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Törökbálint, Max City Lakberendezési 
Bevásárlóközpont I.em. 116-os üzlet 
Tel.: +36 20 550 4063
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Thököly út 105.
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Tel.:  +36 88 326 680
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Itt rengeteg 
szuper  
balatoni  
programot  
találsz!

Már június van, de sokan még csak figye-
lik a nyári táborlehetőségeket. A fajla-
gosan olcsóbbak általában már betel-
tek. Az áron kívül azonban más tényező-
ket is fontos átgondolni.

A nyár közeledtével a gyerektáborok irán-
ti izgalom megkezdődött a családokban. 
Ám jó, ha előre felvértezzük magunkat né-
hány alapvető kérdéssel, mielőtt a jelent-
kezési lapon rábökünk a „Befizet” gomb-
ra. Ez nemcsak nekünk, szülőknek ad majd 
megnyugvást, de hozzájárul ahhoz is, hogy 
a gyerekünk a lehető legjobb élmények-
kel térjen haza. Lássuk, milyen kérdéseket 
érdemes feltenni!

1 MI A TÁBOR TEMATIKÁJA, PROG-
RAMJA? Tudni akarjuk, mi fogja ki-

tölteni gyermekünk napjait. Ha a cseme-
ténk odavan a labdajátékokért, akkor egy 
sporttábor lesz a nyerő, de ha inkább a 
kreatív tevékenységek vagy a tudomány 
érdekli, akkor olyan táborok felé érdemes 
kacsintgatni, amelyek ezekre fókuszálnak.

2 KIK A TÁBOR VEZETŐI, OKTATÓI? 
Fontos, hogy olyan személyek vi-

gyázzanak a gyerekeinkre, akik nemcsak 
szakképzettek, hanem lelkesek és empa-
tikusak is. Kérdezzük meg, milyen végzett-
séggel, tapasztalattal rendelkeznek, és 
hogy állnak hozzá a gyerekekhez.

S Z ÖV E G  É S  F OTÓ :

Dezslik Magdolna likeBalaton.hu

Már lefoglaltátok  
a nyári tábort?

3 MILYEN A TÁBOR BIZTONSÁGI PRO-
TOKOLLJA? Minden szülő számára 

alapvetően fontos a gyermeke biztonsá-
ga. Érdeklődjünk bátran a napirendről,  
az étkezésekről, az orvosi ellátásról, va-
lamint arról, hogyan kezelik a váratlan 
helyzeteket, például sérüléseket vagy be-
tegségeket.

4 HOL LESZ A SZÁLLÁS ÉS MILYEN AZ 
ÉTKEZÉS? A tábor helyszíne és az 

ottani körülmények is nagyban befolyá-
solhatják a gyermek élményét. Fontos tud-
ni, hogy hol alszanak a gyerekek, milyen 
a szállás felszereltsége, és milyen étke-
zési lehetőségeket biztosítanak (különö-
sen fontos ez allergia vagy ételintoleran-
cia esetén).

5 MILYEN A NAPIREND, MENNYI A 
SZABADIDŐ? Egyensúlyt kell talál-

ni a szervezett programok és a szabadidő 
között. Túl zsúfolt napirend esetén a gye-
rekek kimerülhetnek, míg túl sok szabad-
idő unalmat okozhat.

6 MILYEN A KOMMUNIKÁCIÓ A TÁBOR 
ÉS A SZÜLŐK KÖZÖTT? Tudni akar-

juk, hogyan és milyen gyakran tájékoztat-
nak bennünket gyermekünk hogylétével, 
élményeivel kapcsolatban. Fontos, hogy 
legyen lehetőségünk kapcsolatba lépni a 
tábor vezetőségével sürgős esetben.

7 MEKKORA A CSOPORTOK MÉRETE, 
MENNYIRE SZEMÉLYRE SZABOTT 

A FIGYELEM? Minél kisebb egy csoport, 
annál több figyelmet kaphat minden egyes 
gyerek. Érdeklődjünk a csoportok létszá-
máról és arról, hogy a tábor mennyire ké-
pes figyelembe venni az egyéni igénye-
ket.

8 MILYEN A TÁBOR FELSZERELTSÉ-
GE? Fontos, hogy a választott tábor-

nak legyen megfelelő infrastruktúrája a 
meghirdetett programok lebonyolításához. 
Pl. egy sporttáborban legyenek jó minő-
ségű sportpályák, eszközök. Egy alkotótá-
borban pedig álljon rendelkezésre minden 
szükséges alapanyag, eszköz.

9 MENNYIRE RUGALMAS A TÁBOR? 
Előfordulhat, hogy a gyermekünk-

nek speciális igényei vannak (pl. diéta, 
mozgáskorlátozottság). Jó, ha a tábor ezek-
re is fel van készülve és rugalmasan tud 
alkalmazkodni.

10 MILYEN A TÁBOR „UTÓÉLETE”? Jó, 
ha a tábor valamiféle produktummal, 

emlékkel zárul, amit a gyerekek hazavi-
hetnek. Ez lehet egy közös alkotás, egy fo-
tóalbum, vagy akár új ismeretek, amiket 
elsajátítottak. Érdemes rákérdezni, hogy a 
tábor ad-e valami kézzelfoghatót a végén.

11 ÁR-ÉRTÉK ARÁNY. Bár az ár fontos 
tényező, ne ez legyen az egyetlen 

szempont. Nézzük meg, mit kapunk a pén-
zünkért, milyen minőségű a program, a 
szállás, az ellátás. Egy drágább tábor is le-
het jó befektetés, ha tartalmas és mara-
dandó élményt nyújt.

12 MIT GONDOL RÓLA A GYEREK? Ne 
felejtsük el megbeszélni gyerme-

künkkel is a táborozással kapcsolatos vá-
rakozásait, félelmeit. Jó, ha ők maguk is 
mondhatnak szempontokat a döntéshez. 
Egy jól megválasztott tábor nemcsak fe-
lejthetetlen élményeket jelenthet a gye-
rekek számára, hanem lehetőséget ad új 
barátságok kötésére és új készségek el-
sajátítására is. n
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A déli parton több mint ötven szabad-
strand található. A települések, illetve 
a lakók gondoznak olyan part menti sza-
kaszokat is, amelyek nem kijelölt stran-
dok, de fürdőhelyként használják az em-
berek.

Ha nyugodt és természetközeli pihenés-
re vágysz, a Balaton déli partja tökéletes 
választás lehet számodra. A könnyen meg-
közelíthető szabadstrandok nemcsak gyö-
nyörűek, de lassan mélyülő medrükkel kü-
lönösen családbarátok is. Ha gyerekekkel 
érkezel, mindenki élvezheti a biztonságos 
fürdőzést és a tágas játszótereket.

A vasúti közlekedés is kiváló, hiszen a 
vonatok a parttól nem messze állnak meg, 
így a vasútállomástól csak pár száz métert 
kell gyalogolnod a vízpartig. Ez különösen 
praktikus, ha nem szeretnél autóval baj-
lódni a nyaralás alatt. Ám ha autóval érke-
zel, készülj fel rá, hogy parkolási díjat kell 
fizetned.

Ne feledkezzetek meg a Kajla-kedvez-
ményekről sem, melyek kifejezetten arra 
hivatottak, hogy a családok kedvezőbb 
áron tudjanak utazni a belföldi vonatjára-
tokon. A vármegyei bérletek segítségével 
pedig további megtakarításokat érhetünk 
el, így a kirándulás nemcsak élményben, 
de anyagilag is baráti marad.

Tehát miért ne cserélnénk a szokásos 
játszóteret néha egy szabadstrandos ki-
ruccanásra? Szervezzetek egy napot, ami-
kor kikapcsolódtok, feltöltődtök és csalá-
di élményekkel gazdagodtok. Szálljatok 
vonatra, és hozzatok el egy csipetnyi Ba-
laton-varázst az életetekbe! n

Balatonkenese 
ALSÓRÉTI SZABADSTRAND

Ez a kicsi, családias han-
gulatú strand ingyenesen 
látogatható a Balaton 
északkeleti csücskében. A 
strandon van lehetőség öl-

töző, mosdó és beltéri zuhanyzó haszná-
latára, és külön mozgássérültegységek is 
kialakításra kerültek. Vannak kerékpártá-
rolók és a gyermekek számára játszótér. n

Balatonakarattya
GUMIRÁDLI SZABADSTRAND

Egykor Kenese része volt, 
de 2014 óta önálló telepü-
lés Balatonakarattya, 
amelynek szintén van egy 
vadregényes szabad-

strandja. Nehezen található meg, a 71-es 
útról az akarattyai körforgalomnál a Ber-
csényi útra kell forduljunk, majd a követ-
kezőnél – ahol a Bercsényi strand van – 
Balatonvilágos felé kanyarodunk. n

Siófok 
ÚJHELYI SZABADSTRAND

Az Újhelyi strand az egyik 
leglátogatottabb ingyenes 
fürdőhely Siófokon. Sikere 
annak köszönhető, hogy 
nagyon kellemes, árnyé-

kos, ráadásul körben lekerített, családo-
sok számára ideális. Vannak öltözők, zu-
hanyzók, ingyenes illemhelyek, büfék, köl-
csönzők, játszótér is várja a kicsiket. A 
strand előtt parkoló található. 

EZÜSTPART
Az Ezüstpart szabadstrand 
a város nyugati részén ta-
lálható, mintegy 2 és fél ki-
lométer hosszan nyúlik a 
part mentén. A strand te-

rületén található lépcsős bejárók biztosít-
ják a könnyű hozzáférést a vízhez, a padok 
pedig kényelmes pihenőhelyeket kínálnak. 
A játszóterek garantálják a gyerekek biz-
tonságos kikapcsolódását. Homokos röp-
labdapályák, vízibiciklik, teqballasztalok  
és lábtengópályák teszik lehetővé, hogy 
mindenki megtalálja a kedvenc aktivitá-
sát. 

ARANYPART
Az Aranypart szabadstrand 
közel 4 kilométeres part-
szakasza könnyen megkö-
zelíthető, bárhol belevet-
hetjük magunkat a vízbe, 

ugyanakkor rengeteg szolgáltató műkö-
dik. A padokkal szegélyezett, térkövezett 
sétány, amely a Csúszda utcától a Strand 
utcáig húzódik, kényelmes sétálási lehe-
tőséget biztosít. A kerékpártárolók, az öl-
tözőbungalók, illemhelyek, valamint a ren-
geteg lejáró, a homokos röplabdapályák, 

vízibicikli-kölcsönzők, és a SUP-kölcsön-
zők léte teszi még komfortosabbá a stran-
dolást. n

Zamárdi 
NAGY SZABADSTRAND

Zamárdi 10 km-es partsza-
kaszán mindenhol ingye-
nes a strandolás, de a leg-
ismertebb szakasz a 3 km 
hosszú Nagystrand, ami 

egy egybefüggő, füves, árnyas fürdőhely, 
és csodálatos panorámával tekint a Tiha-
nyi-félszigetre. Röplabdapályák, kosárlab-
dapálya, játszótér, pelenkázó, mozgáskor-
látozott-szolgáltatások, parkoló, mosdó, 
öltözők, strandcikkek, éttermek, büfék vár-
ják a fürdőzőket. 

T-BEACH
A Zamárdiban található 
Táncsics utcai szabad-
strand, vagyis a T-Beach 
kiváló választás, ha egy 
nyugodt és kevésbé zsú-

folt helyet keresel. A helyszín Zamárdi ke-
leti részén fekszik, és egy igazi gyerekpa-
radicsomként van kialakítva, ami ideális 
családok számára. A különböző kölcsön-
zési lehetőségek, mint például vízi sport-
eszközök bérlése, tovább növelik a hely 
vonzerejét. A büfék kínálata biztosítja, hogy 
az éhség vagy szomjúság ne zavarja meg 
a strandolást. n

Facebook: likeBalaton.hu 
Instagram: likeBalaton

Szabadstrandok  
a déli parton

JÁTSZÓTÉR HELYETT IS 
SZABADSTRAND?

Amíg a városi játszóterek jó megol-
dást nyújtanak egy gyors délutáni 
szórakozásra, egy nap a Balaton 
partján igazi családi élmény. A gye-
rekek rohangálhatnak a tágas, ho-
mokos strandokon, focizhatnak, 
vagy éppen a vízben pancsolhatnak, 
miközben a szülők is kipihenhetik a 
hétköznapok fáradalmait. A szabad 
levegő, a vízparti játékok és a ter-
mészet közelsége felejthetetlen em-
lékeket szerez. Az utazás maga is 
kaland a srácoknak. A kis kirándu-
lás alkalmával a gyerekek estére 
garantáltan jól elfáradnak, így a ha-
zafelé úton alszanak, amit minden 
szülő értékel.

A telefonoddal  
olvasd le a QR-kódot,  
és tudj meg még  
többet a kiszemelt  
szabadstrandról!

>>
Bár a szabadstrandok ingyenesen  
látogathatók, a parkolásért,  
a vízi sporteszközök bérléséért  
és egyéb szolgáltatásokért  
(pl. napernyő- vagy nyugágyhasználat) 
általában fizetni kell.

FOTÓK: SHUTTERSTOCK
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Szántód

RIGÓ UTCAI SZABADSTRAND
Szántódon csak szabad-
strandokat találunk. A Ri-
gó utcai szabadstrand 
egy igazi ékszerdoboz. 
Gyönyörű, gondozott, 

zárt terület, ahol szépen kialakított dísz-
köves sétányok és gondozott pázsit vál-
takozik, játszótér is rendelkezésre áll, 
igényesek a kovácsoltvas kandeláberek, 
padok, szemetesek. A parton napvitor-
lával fedett nagy méretű napozóstég is 
rendelkezésre áll, komfortos öltözők, 
mosdók vannak, újdonság a praktikus 
családi öltöző. n

Balatonföldvár
KUTYABARÁT STRAND

Balatonföldváron is meg-
mártózhatnak a kutyák a 
Balatonban. A Kutyabarát 
strandon van elég hely a 
szaladgáláshoz, a part kö-

zelében a víz sekély marad, így nemcsak 
úszkálni lehet a Balatonban, hanem lab-
dázni, frizbizni vagy akár kergetőzni is. A 
strand a Kvassay sétány mellett található, 

a Keleti strand közelében. A kutyák szaba-
don, póráz nélkül is fürödhetnek és játsz-
hatnak a vízben. A strand területén kutya-
piszokgyűjtő zacskók és szemetesek  
találhatók. A közelben több kutyabarát ven-
déglátóhely is üzemel. n

Balatonszemes 
KÖZPONTI SZABADSTRAND

A strand a balatonszeme-
si kikötőtől nyugatra, az él-
ményfürdő tőszomszédsá-
gában található, a Berzse-
nyi Dániel utcában. A 

strandon az aktívan pihenni vágyók talál-
hatnak kosárlabdapalánkot, strandröplab-
dapályát, strandfocipályát. n

Balatonszárszó
BENDEGÚZ TÉRI SZABADSTRAND

A Balatonszárszón találha-
tó Bendegúz téri parkosí-
tott szabadstrand kiváló 
hely a családok számára. 
Közel van a vasútállomás-

hoz, és gyalogosan könnyen megközelít-
hető. A homokos part, a sekély víz, vala-
mint a játszótér és homokozók ideálisak a 

kisgyermekes családok számára. Az öltö-
zők, mosdók, zuhanyzók, valamint a köze-
li büfék és éttermek is hozzájárulnak a ké-
nyelemhez. A sportolni vágyók számára is 
számos lehetőség kínálkozik, mint a 
strandröplabdapályák, a focipálya, és a vízi 
sporteszközök bérlése. n

Balatonlelle
NYUGATI SZABADSTRAND

A legnagyobb szabad-
strand Balatonlelle köze-
pén, a hajóállomástól nyu-
gatra a két kilométer hosz-
szú Nyugati szabadstrand. 

A sekély, lassan mélyülő tó kedvelt a kis-
gyermekes családok körében is. A strand 
teljes területét gondozott pázsit borítja.  
Kalandpark, tenisz, strandröplabdapályák, 
óriási csúszda, vizibicikli- és szörfkölcsön-
ző, klassz játszóterek és büfék várják az itt 
pihenőket. 

SZIROM KÖZI SZABADSTRAND
A Balatonlelle felső vasútállomás közvet-
len közelében található a Szirom közi sza-
badstrand. A strand bejárat szerinti jobb 
oldalán büfé üzemel. De van itt minden, 
zuhanyzó, mosdók, játszótér is. 

HATÁR UTCAI SZABADSTRAND
A város határán fekszik a Határ utcai sza-
badstrand. A strandon kis méretű homo-
kozó és mászóka áll. Az egész területet 
hatalmas fák borítják be árnyékkal. 

CSÖPI KÖZI SZABADSTRAND
A Csöpi közi szabadstrandon is van min-
den, ami a strandoláshoz kell. n

Balatonboglár
PLATÁN STRAND

A balatonboglári Platán 
strand lenyűgöző lehető-
ségeket kínál a látogatók-
nak. A városközpontból ki-
indulva a platánfasor által 

vezetett út már önmagában is hangulatos 
bevezetője ennek a nagy és népszerű 
strandolóhelynek. A kiválóan felszerelt  
infrastruktúra, mint az öltözők, mosdók és 
zuhanyzók, valamint a változatos étkezé-
si lehetőségek gondoskodnak a kénye-
lemről és az ellátásról. A Platán strand 
sportolási lehetőségei kiemelkedőek. Az 
1850 négyzetméteres homokpálya a 
strandröplabdán, strandfocin és strand-
kézilabdán túl többféle sporttevékenység-
nek ad teret, beleértve a tollaslabdát, a 
kispályás focit és a gyepröplabdát is. A gu-
milapos kosárlabdapálya és a több 
streetballpálya, valamint a pingpongasz-
talok széles körű sportolási lehetőséget 
biztosítanak minden korosztály számára. 

FIUMEI UTCAI SZABADSTRAND
A Platánon kívül a Fiumei utca végén is van 
egy szabadstrand. Kisgyerekkel kiváló vá-
lasztás, mert árnyékos, a partja széles sáv-
ban homokos, és minden van ezen a stran-
don is. Vízi játszótér, mosdók és szépen 
rendezett környezet. n

Balatonfenyves
A legnagyobb szabad-
strand a központban talál-
ható, a vasútállomástól pár 
perc sétára. Legegysze-
rűbb, ha a sétálóutcai ré-

szen (Vachott Sándor utca) átvágsz és már 
ott is vagy, de több kis utcából is erre a 
strandra jutsz a falu közepén. Játszóterek, 
sportpályák, öltözők, zuhanyzók, napo-
zóágyak és pihenőpadok várják itt a stran-
dolókat. Öreg, hatalmas fák is találhatók 
itt, amiknek köszönhetően akár az egész 
napot árnyékban töltheted. A terület szé-
lén sokféle büfé kínálatából lehet válasz-
tani.

A másik szabadstrand Fenyves északi 
részén, a Csalogány köznél található, ez is 

hosszú szakasz. Játszótér, büfék, mosdó, 
értékmegőrző és elsősegélynyújtó pont 
is van.

A Balatonfenyves alsó vasútállomás 
szomszédságában van a harmadik szabad-
strand, erről fontos tudnod, hogy csak egy 
hosszú, 30 méteres bejárón lehet a vízbe 
jutni. A parton viszont a szokásosnál sok-
kal több sportolási lehetőség várja a stran-
dolókat. 

A falu szélén, már majdnem Bélatele-
pen, a Pozsonyi utca végében is találsz 
egy kis strandot, és az István király utcá-
nál is. Ezek kellemes, nyugis helyek. 
Mosdót, zuhanyzót és egy-egy kis étter-
met is találsz. n

Fonyódliget
A nagyon hangulatos Ár-
pád parti szabadstrandon 
strandolnak a legtöbben 
Fonyódligeten. Ez a fürdő-
hely a kisgyerekes csalá-

doknak is kedvelt helye. Mosdók, zuhany, 
játszótér is rendelkezésre áll, és az egyik 
legszebb kilátást biztosítja a fonyódi stran-
dok közül.

Másik két kisebb strand is van ezen a te-
lepülésrészen, ami ingyenes. Az egyiket a 
Jácint, a másikat a Virág utcából lehet 

megközelíteni. Mindkét strand nagyon ked-
ves, szépen gondozott zöldfelületen stran-
dolhatnak itt a fürdőzők. n

Fonyód
A város területén 9 olyan 
strand működik – ebbe a 
bélatelepi és a fonyódlige-
ti strandok is beletartoznak 
–, ahol ingyen lehet hasz-

nálni a partot. Fonyód területén a legnép-
szerűbb a Vitorlás utcában működő sza-
badstrand. Nem véletlen, pont szemben 
a Badacsonyt nézegetheted, miközben 
strandolsz. Ezt a vasút felől vagy a strand 
végében egy kis kapun lehet megközelí-
teni. A területen hatalmas fák adnak ár-
nyékot, mosdó, zuhanyzó, öltözőkabinok, 
játszótér és két lábteniszpálya is használ-
ható. Több büfében is tudsz venni magad-
nak szokásos strandkajákat. Itt arra figyelj, 
ha vízbe mész, hogy helyenként nem ho-
mokos, hanem kavicsos a meder. Másik 
két ingyenes strand is van Fonyódon. Az 
egyik a Tópart utca, a másik pedig a Für-
dő utca végén található. Ezek mindegyi-
ke szépen gondozott füves terület, ahol 
minden infrastruktúra megvan a strando-
láshoz. Öltöző, mosdók és játszótér várja 
a Balaton rajongóit ingyen. n

Erről mesélni fogsz!



Veszprém történelmi belvárosának szívében, köz-
vetlenül a városközpontban, nyugodt környezetben, 
a Vártól pár perc sétára, 2 szállodaépületben össze-
sen 41 szobával, saját parkolóval várjuk kikapcsolódni 
vágyó vendégeinket. Szobáink elhelyezkedése, a szállo-
da belsőépítészete, színvilága, kacskaringós lépcsői mediterrán hangula-
tot idéznek. A nyári szezonban az étterem ékköve a teraszos kerthelyiség, 
mely csodás kikapcsolódást kínál. Az Oliva Étterem a szezonalitást követő 
étlappal várja a gasztronómia iránt érdeklődőket, szállodánk pedig kültéri 
jakuzzival, finn szaunával, élményzuhannyal, hideg vizes dézsával csábítja 
a feltöltődni vágyókat.

Tel.: 88 403 875 | oliva@oliva.hu | www.oliva.hu

KIS KERTÉSZET, NAGY VÁLASZTÉK!  
 Mediterrán növények, pálmák  Dísznövények  

 Egynyári és évelő virágok  
 Virágföld, marhatrágya  

 Kerámiaedények, virágtartók, kaspók

BALATONFŰZFŐ-TOBRUK  BALATONFŰZFŐ-TOBRUK  
71. sz. út mellett 71. sz. út mellett 

Tel.: 06-70/427-3719. Tel.: 06-70/427-3719. 

facebook.com/faiskolaiaruda facebook.com/faiskolaiaruda 
E-mail: mitschkerteszet@gmail.com E-mail: mitschkerteszet@gmail.com 
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H I R D E T É S

Balatonmáriafürdő
A Vitorlás utcai szabadstranddal együtt 
összesen nyolc szabadstrand található itt. 
Ezek mindegyikén kiépített vízlejáró, pihe-
nőpadok, vizesblokk szolgálják a fürdőző-
ket. De ezek csak azok, amik egyébként is 
strandkinézetűek, van pár olyan utca végi 
lejáró is, amit a helyiek strandnak hívnak 
vagy úgy használnak.

A legnagyobb és legnépszerűbb a Vitor-
lás utcai, a Faluház utcai, a Bárdos sétány-
nál, a Hajóállomásnál és az Őrház utcánál 
található. Ezek mindegyike szépen füvesí-
tett terület, rendelkezik mosdóval, büfével, 
van, ahol bolt is van a közelben. De példá-
ul a Szabadság és az Őz utcai strandon ilye-
neket nem találsz, ha oda pályázol, vinned 
kell magaddal inni- és ennivalót.

A nagyobb szabadstrandokon vízi esz-
közöket és sportpályákat – strandröplab-
da-, tollas- és kosárlabdapályát – is találsz, 
és játszótér is van. Az Őz utcai ugyan nem 
ennyire kiépített, de nagyon kedves, csen-
des, már szinte vadregényes környezete 
nagyon népszerűvé teszi.

Balatonmáriafürdőn a legtöbb szabad-
strand kisgyermekek fürdésére is alkalmas. 
Kiépített vízlejáró, pihenőpadok, vizes blokk 
szolgálják a fürdőzőket. A szabadstrandok 

közelében vannak kialakított parkolók is, 
de ezek messze nem fedik le egy kániku-
lai nap igényeit, olyankor inkább a környe-
ző utcákban lehet megállni, ami nem min-
dig könnyű. n

Bélatelep

 

Ez a településrész Fonyód-
hoz tartozik, és a fonyódi 
strandok közül ez a homo-
kos öbölben található az 
egyik legnépszerűbb és 

biztosan a leghangulatosabb. A déli part-
nál megszokotthoz képest itt kicsit gyor-
sabban mélyül a víz. A strand pedig azért 
is érdekes, mert több egymástól különbö-
ző része van. Van itt árnyas fás, van kifeje-
zetten napozóknak ajánlható rész, a kis-
gyerekesek inkább az öblös szakasz kö-
zelében szeretnek lenni.

A vasútállomás 15 méterre van a strand 
bejáratától. Parkolót a Vitorlás utca fe-
lől találsz, de rendszerint gyorsan tele 
van, a környező utcákban vagy a parko-
lóval szemben a füves területen tudod 
hagyni az autót. Bélatelepen ezenkívül 
még másik három ingyenes kis strand is 
vár: a Báthory utcánál, a Huszka utcánál 
és a Strand utca végén tudod megkö-

zelíteni ezeket. Mindegyiken van mosdó, 
öltözőkabin és egy-egy kisebb parkoló 
is. n

Balatonberény
CSICSERGŐ SÉTÁNY
Ez az a partszakasz, ahol a déli parton az 
utolsó strandolási lehetőség van. A sza-
badstrand itt is közvetlenül a part menti út 
mellett található. 

Csicsergő sétánynak hívják ezt a részt, 
és ez egy nádasokkal, apró szigetekkel, 
öblökkel tagolt hosszú partszakasz, ahon-
nan nagyon szép panorámás kilátás nyílik 
a túlpartra. Könnyen megtalálod akkor is, 
ha nem vagy itt ismerős, mert ha az Ibo-
lya utcán vagy bármelyik utána követke-
ző merőleges kis utcán lesétálsz a Bala-
ton útról, el sem tudod téveszteni. Több 
kényelmes, lépcsős bejáró van ezen a sza-
kaszon, szép nagy a strand, vagy két kilo-
méter hosszan terül el, ezért rendszerint 
sosem zsúfolt. 

A terület fizetős strand felőli végén több 
büfé és étterem is van, de a Rózsa utcá-
nál van egy kerékpáros-pihenőhely is. A 
keleti végében van egy mosdóépület is. 
Az állomástól alig tíz percet kell sétálnod 
a szabadstrandig. n

Ahogy közeledik a nyár és egyre többet 
gondolunk a strandolásra, kulcsfontos-
ságú, hogy ne feledkezzünk meg a bőr-
védelemről és a strandon is tökéletes 
sminkről.

Ugyan még kevesen merészkednek a 19 
fok körüli, vagyis még hűvös vizű tóba, de 
a napnak már van ereje, úgyhogy ideje el-
kezdeni a bőröd védelmét. Íme néhány 
hasznos tipp, amely segít megóvni a bőrö-
det, miközben jól is nézel ki.

1 Minden bőrtípushoz és életkorhoz 
más-más védelem szükséges. Ha vi-

lágos bőrű vagy, mindenképp használj leg-
alább SPF 30-as napvédőt, míg a sötétebb 
bőrtónusúak számára is ajánlott az SPF 15-
ös védelem. Ne feledkezz meg az ajkaid 
védelméről sem, válassz SPF-et tartalma-
zó ajakbalzsamot.

2 A naptej hatékonysága az alkalma-
zás módjától is függ. Győződj meg 

róla, hogy elegendő mennyiséget viszel 
fel a bőrödre, és minden fürdés után, illet-
ve kétóránként frissítsd fel a réteget.

3 Ha a vízben is szeretnél időzni, vá-
lassz vízálló napvédőt, hogy ne ve-

szíts a védelmi faktorból.

4 Ne feledkezz meg a napernyőről, a 
széles karimájú kalapokról és az 

UV-szűrős napszemüvegekről sem, ame-
lyek extra védelmet nyújtanak.

5 A strand nem a nehéz sminkrétegek 
helyszíne. Válassz könnyű, vízálló ter-

mékeket, amelyek nem tömítik el a póru-
sokat és nem kenődnek el.

6 A BB krém és a színezett naptej nem-
csak szépítik a bőrt, de védelmet is 

nyújtanak a napsugarakkal szemben.

7 A vízálló szempillaspirál elengedhe-
tetlen a tökéletes strandmegjelenés-

hez, hiszen gondoskodik róla, hogy a 
szempillák szépek maradjanak a vízben is.

8 Válassz enyhe színű, SPF-et tartal-
mazó, könnyű ajakfényt vagy ajak-

balzsamot, amely nemcsak szép, de védi 
is az ajkaidat.

9 Merész színekkel és vízálló szemce-
ruzával emelheted ki a szemeidet, 

amelyek tökéletesek a strandon való szó-
rakozáshoz.

10 Egy könnyű, hidratáló alapozó vagy 
BB krém, ami nem ül be a finom vo-

nalakba, és egy vízálló szempillaspirál se-
gíthet hangsúlyozni a szemet, miközben 
óvja a bőrt.

A napvédelem és a strandsmink fontos ré-
sze a nyári készülődésnek. A megfelelő ter-
mékekkel és a tudatos bőrápolással min-
den korosztály számára biztonságos és él-
vezetes lehet a napozás. Válassz tudatosan, 
és élvezd a nyarat gondtalanul! n

SMINKTERMÉKEK  
A STRANDRA

IT Cosmetics Your Skin  
But Better CC+ Cream with SPF 50+
Ez a színezett CC krém nemcsak 
egyenletesíti a bőrtónust, de SPF 50 
védelmet is nyújt.

Maybelline Lash Sensational  
Waterproof Mascara
Egy vízálló szempillaspirál, amely 
dús és ívelt pillákat biztosít anélkül, 
hogy elkenődne vagy leperegne  
a víz hatására.

Tarte Cosmetics Amazonian  
Clay Waterproof Bronzer
Ideális termék a természetesnek  
tűnő, napbarnított megjelenéshez, 
ami vízálló, így a strandon is  
megállja a helyét.

Fresh Sugar Lip Treatment  
Sunscreen SPF 15
Hidratáló és tápláló ajakbalzsam, 
ami enyhe színt és napvédelmet is 
nyújt az ajkaknak.

10
TIPP

Védd a bőrödet  
a strandon is!
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Május első hétvégéjén részlegesen meg-
nyitotta kapuit a Zalakarosi Fürdő kültéri 
egysége. A vendégeket egy kívül-belül 
megújult fogadóépület köszönti, és már 
most extra attrakciók, illetve sztárvendé-
gek gondoskodnak arról, hogy minden 
korosztály megtalálhassa a számítását a 
gyönyörű környezetben elterülő létesít-
mény területén.

A fürdőben történt változásokról, a jövő ki-
hívásairól és a programokról Végh Andor, a 
Zalakarosi Fürdő vezérigazgatója beszélt.

Elöljáróban elmondta: az elmúlt évek ta-
pasztalatai megmutatták, hogy nem elég ki-
zárólag minőségi szolgáltatást és sok attrak-
ciót biztosítani a kedves vendégeknek, egyéb 
programokkal kell kiegészíteni a fürdőben el-
töltött időt, hogy még több élményben legyen 
részük az ide látogatóknak.

– A minőségi szolgáltatások mellé minő-
ségi programkavalkád dukál a főszezonban 
– folytatta Végh Andor. – Ebben az időszak-
ban leginkább a családok keresik fel a Zala-
karosi Fürdőt, akik rendszerint hosszabb 
időt töltenek a fürdő berkein belül.

Csatlakoztunk a Magyar Fürdőszövetség 
Vízipisztolycsata elnevezésű felhívásához, 
ami azt jelenti, hogy július 6-án, szombaton 
egy rekordkísérlet aktív résztvevői lehetnek 
a fürdőzők. Július 20-án, szombaton Josh 
és Betti érkezik, hogy felpörgesse a ritmust, 
nagy bulit ígérve ezzel a vendégeknek.

ZALAKAROSI  
FÜRDŐ:  
A LEGJOBB  
VÁLASZTÁS  
A NYÁRRA!

Ugyanebben a hónapban, vagyis július 27-
én, szombaton szintén a Fürdőszövetség  
invitálására ismét megtartjuk a Strandok 
Éjszakája programunkat.

Az utóbbi rendezvény az elmúlt években 
is népszerű volt, sok élményben lehetett ré-
sze a fürdőzőknek és ez az idén sem lesz 
másképpen. Az est folyamán Krisz Rudi és 
DR BRS magyar énekesek lesznek a vendé-
geink, és egész éjszakás bulit csapnak a für-
dőben.

Ezután augusztus 23-án, pénteken egé-
szen más zenei stílus szerelmesei találhat-
ják meg a számításukat, hiszen a mulatós 
muzsika egyik királya, Jolly érkezik, hogy 
felforrósítsa a hangulatot. Emellett gyer-
mekanimáció, óriásbuborék-show, csúsz-
daverseny, vízibombacsata is várható a 
nyári hőségben.

Végh Andor hozzátette: tavaly a hétköz-
napi délutánok keretében elindították az élő 
zenés szórakoztató műsorokat, amelyek el-
nyerték a fürdőlátogatók tetszését. Szabad-
téren és a fürdőben is nagy sikert arattak. 
Az idei évben, ha lehet, tovább bővítik a re-
pertoárt: lesz harmonikashow, kongashow, 
akusztikusgitár-koncert, illetve tambu-
ra-előadás is.

– A strandi fogadóépület teljesen megújult, 
modernizáltuk, amely azt is jelenti, hogy a 
fürdőbe érkezőket már az első pillanatban 
egy igazi tengerparti hangulatot idéző rész 
várja – folytatta a vezérigazgató. – Tavaly a 
sportmedencébe telepített vízi akadálypálya 
óriási népszerűségnek örvendett, így újabb 
elemekkel bővül. Az egység környezetében is 
újításokra lehet számítani, a korábbi térkő 
helyett puha műfűre léphetnek a strandolók 
és lesznek színes babzsákfotelek. A tenger-
parti hangulatra emlékeztető napernyők a jö-
vőben is a látogatók kényelmét szolgálják. A 
csúszdák, teljes felújításukat követően, új szí-
nekben pompáznak, csakúgy, mint a Vízi-
pók-Csodapók elnevezésű víziparadicsom, 
amely szintén minden részén frissítésen esett 
át. A Sajtház, amely nyári időszakban az ani-
mációs programok fellegvára, ugyancsak új 
játék elemekkel gazdagodott. A medencéket 
körülölelő parkban 30 fát, ezenkívül mintegy 
15 ezer tő egynyári növényt ültettünk ki. Az 
egészséges életmódra nevelés érdekében do-
hányzópontokat alakítunk ki, ezzel is védve a 
nem dohányzó vendégeinket. 

Egyvalamit biztosan ígérhetünk; az idei 
nyár felejthetetlen lesz a vendégeink szá-
mára. (x)

Tavaly a sportmedencébe telepített vízi akadálypálya óriási népszerűségnek  
örvendett, így újabb elemekkel bővül / Fotók: Szakony Attila

Extra attrakciók  
és sztárvendégek  
várják a vendégeket  
a fürdőben!
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Végh Andor, a Zalakarosi Fürdő vezérigazgatója szerint a minőségi  
szolgáltatások mellé minőségi programkavalkád dukál a főszezonban

Egesz evben 
az egeszsegedert! 

CSISZTA 
FURD6 

A Nagy-Berek sziveben rejtozik 
Buzsak kozseg 42°C-os

asvanyi anyagokban gazdag 
gy6gyvizes fiirdoje. 

Bel- es kiilteri medencekkel, 
szaunaval, etteremmel, kempinggel 
varja a pihenni es gy6gyulni vagy6 
vendegeket. Balatonfenyvesrol a 

kisvasut szallitja az idelatogat6kat. 
8695 Buzsak, Csiszta Fiirdo 
+36 30/3305323 
kapostippkft@freemail.hu 
www.csisztafurdo.hu
(!) Csisztafurdo
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Instagram: likeBalaton

Erről mesélni fogsz! Erről mesélni fogsz!

H I R D E T É S

Járai Márk a borkultúráról, a gyerekko-
rában átélt balatoni viharokról és a Ha-
lott Pénz badacsonyi alkotótáboráról is 
mesélt.

— Hogyan született a balatoni Halott 
Pénz-alkotótábor ötlete?
— Felmerült bennünk, hogy szeretnénk a 
Puskás előtt kihozni néhány új dalt, és sze-
rettünk volna közösen alkotni, csapatépí-
tő jelleggel. Pár napra leköltöztünk Bada-
csonyba, és nagyon koncentráltan, előre 
meghatározott koncepció szerint dolgoz-
tunk. A Badacsonyhoz és a borkultúrához 
is szorosan kötődöm, az északi part a szí-
vem csücske, így kerültünk egy kedves is-
merősöm vendégházába Badacsonytör-
demicre, ahol fel tudtuk építeni a stúdiót 
is. Csodálatos a panoráma, és nyugodt kö-
rülmények között tudtunk dolgozni. Ötna-
posra terveztük az alkotótábort, de végül 
három nap alatt minden dallal elkészül-
tünk.

— Vannak gyerekkori emlékeid a Bala-
tonról?
— Győrben születtem, de szinte minden 
nyaramat a Balatonon töltöttem gyerek-
koromban. Legalábbis nekem úgy tűnt, 

hogy teljes nyarakat voltam a tónál, még 
ha az valójában csak pár hét is volt. A Tu-
lipán üdülőben szálltunk meg a balaton-
lellei Napfény stranddal szemben. Egész 
nap más családok gyerekeivel játszottam, 
a nyakamban a klasszikus műanyag pénz-
tartóval – óriási retró volt. A teljes gyerek-
koromat meghatározta a Balaton, és emel-
lett édesanyám is Siófokon él.

— A Halott Pénz mellett mennyire van időd 
kikapcsolódás jelleggel élvezni a Bala-
tont?
— Olykor a fesztiválokon túl is megyünk a 
családdal a Balatonhoz – vonattal egészen 

könnyen el tudunk jutni a tó bármely pont-
jára. A fonyódi kutyás strandot szívesen lá-
togatjuk, Dávidnak is van lenn egy kis nya-
ralója, illetve tihanyi barátaimhoz is igyek-
szem időnként eljutni. Cseh Tamás 
szerzőtársa, Bereményi Géza nyaranta Áb-
rahámhegyen lakik, s mivel vele is dolgo-
zom együtt, előfordult, hogy nála vendé-
geskedtem.

— Milyen emléket-érzést idézel fel jó szív-
vel a gyerekkori balatoni élmények közül?
— Imádtam, amikor jött a vihar a strandon. 
Felkaptuk a cuccainkat és menekültünk, 
majd vártuk a hatalmas hullámokat, ame-
lyeket a vihar vetett. Veszélyes volt, de visz-
szatérő jó emlékként él bennem, amit ak-
kor éreztem. Mostanában pedig nagyon 
élvezem, amikor kibérelünk egy vitorlást, 
kihajózunk, élvezzük a vizet, a borozást, a 
barátok társaságát, és sokat nevetünk.

— Szorosabb kötődésed is van a balato-
ni borkultúrához.
— Komolyabban is foglalkozom a gaszt-
ronómiával és a borászattal. Lehetnék akár 
sommelier is, mivel elvégeztem több, bor-
ral és párlatokkal kapcsolatos képzést, de 
maradok a kóstolásnál, és igyekszem min-

S Z ÖV E G :

Szaniszló Hajnalka likeBalaton.hu

dig naprakész lenni a témában. A Balaton-
nál is a badacsonyi régió a kedvencem. 
Hegymagason Török Csabi (2HA) borait ki-
fejezetten jónak tartom. Ő a közelmúltban 
kezdett el olívabogyó-termesztéssel is fog-
lalkozni, amelyben szintén sikereket ért el.

— Egy balatoni koncertélmény, amely 
azonnal eszedbe jut.
— Az egyik kedvencem volt a strandos Tá-
bortűz-színpad, amelynek a házigazdája 
is voltam, segítettem a fellépők összeállí-
tásában. A tábortűzfeeling intimebb at-

moszférát kölcsönzött a minimálhangsze-
reléssel, gyakran egy szál gitárral előadott 
koncerteknek. n„A teljes gyerekkoromat     

meghatározta a Balaton”

„
Győrben születtem,  
de szinte minden  
nyaramat a Balatonon  
töltöttem gyerekkorom-
ban. Legalábbis nekem 
úgy tűnt, hogy teljes  
nyarakat voltam a tónál, 
még ha az valójában  
csak pár hét is volt.

Járai Márk  
gyerekkorában  
a Balatonnál 
FOTÓ: JÁRAI MÁRK

Tábortűz Járai Márkkal  
a 10 nap Strand Fesztiválon
FOTÓ: 10 NAP STRAND HIVATALOS
/MUDRA LÁSZLÓ, ROCKSTAR PHOTOGRAPHERS

Járai Márk: 

Járai Márk a Balatonnál FOTÓ: JÁRAI MÁRK
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21A Balatonra tömegközlekedéssel is eljuthatsz!  
Nézd meg menetrendi keresőnket!

Nagy Tibor a fél ország megkerülésével 
költözött népes jószágtáborával a Ba-
konyba. Régi magyar parlagi fajták le-
gelnek kiterjedt birtokán, ahol a génőr-
zésen túl sokkal többről van szó. A Ba-
konyi Tűzköves Hucul Ménesnél jártunk.

Nagy Tibornak a ma már ritka, különlege-
sebb, őseinktől kapott háziállatfajták ge-
netikai kincsének megőrzése a célja.

– Azokkal az állatfajokkal és -fajtákkal 
foglalkozom, amelyek ritkábbak, veszé-
lyeztetettek lettek az elmúlt időszakban, 

vagy épp kevésbé voltak ismertek. Ezek a 
régi magyar parlagi fajták szépen lassan, 
az évtizedek során gyarapodtak, szapo-
rodtak – világít rá Tibor, hogy miért pont 
cigája juhokat, bakonyi sertést, kárpáti 
borz deres tehenet vagy túrmezei sertést 
nevelget családjával. 

– 15 éve lakunk a szűk 600 hektáros bir-
tokon - s míg bejárjuk, a házigazda folya-
matosan mesél az állataikról, közben ke-
ressük a nap elől a fák alá húzódó juho-
kat vagy épp meglessük a báznai 
sertéseket, az anyakocát és a kismalaco-
kat, ahogy jóllakottan pihengetnek. Séta 
közben mellénk szegődik egy nagyon ba-
rátságos túrmezei sertés. Ezt a ma már na-
gyon alacsony számban előforduló régi 
fajtát  horvát nemzeti kincsként tartják szá-
mon, mely egykor a még magyar fennha-
tóság alatt álló Száva menti területen ala-
kult ki.

Közben egy másik fajtát is mutat a há-
zigazda.

– A bakonyi sertés ma már nem létező 
fajta. A visszatenyésztés volt a célom. Ez 
úgy történik, hogy megnézzük a külsejét, 
megpróbáljuk fölkutatni, hogy miből ala-
kulhatott ki, és elkezdünk játszani a meg-
lévő genetikával.

A SZABAD ÉG ALATT
– Itt nincs két egyforma nap, de még ha-
sonló sem. Állataink nincsenek istállóban. 
A hucul anyakancákat egy hétre be szok-
tuk hozni a csikójukkal az ellés után. A csi-

kóval az első héten nagyon intenzíven ba-
rátkozunk. Ez a csikókkal való emberi kap-
csolatfelvétel miatt fontos. Van egy 
jogszabály által előírt tetőkövetelmény, de 
ezt sosem veszik igénybe, ahogy a cső-
dörménes egyedei sem.

A csődörménesben jelenleg 60 mén él 
együtt, szinte vadon. Ez a tartásmód na-
gyon hasonlatos ahhoz, ahogy egykoron 
az állatok éltek. Kőkemény szelekcióval 
tartják és válogatják az állatállományt.

A birtokon élő állatok lehelyezése sem 
véletlenszerű. Tartásuknál az is szempont, 
hogy folyamatos mozgásban legyenek a 
lovak télen is, nyáron is. Így a méneknek 
körülbelül 3 kilométert kell egyetlen egy 
iváshoz megtenniük, mert a legelőkert 
egyik végén etetik őket téli időszakban 
szénával, és a másik oldalon található a 
víz. Az így megtett mindennapos vándor-
lás hasonlatosabbá teszi a mozgásmeny-
nyiségüket a természetben élő vadlova-
kéhoz, ezzel egészségesebb felnöveke-
dést, kondíciót biztosítva nekik.

Tiborék bő 20 évvel ezelőtt juhokkal 
kezdték a gazdálkodást. Azóta a juhok szá-
ma csökkent, a lovaké erőteljesen gyara-
podott. A kancaménesben nagyjából száz 
tenyész- és növendék kanca él jelenleg, 
immáron az 5. generáció legelészik a fü-
ves réten. A 25 éves kort általában meg-
érik, a 30-at pedig általában nem. n

S Z ÖV E G  É S  F OTÓ K :

Mészáros Annarózsa likeBalaton.hu

BÉKÉS JÓSZÁGOK

A hucul lovak békés jószágok. Nem 
túltenyésztett, idegrendszere stabil, 
jól és gyorsan tanul, edzett, nem be-
teges. Nem a leggyorsabb, és túl 
magasra sem ugrik, de egy paraszti 
gazdaságnak például univerzális 
segítsége lehet, és a mai hobbilovas 
céloknak is tökéletesen megfelel. 

A jövő autója  
a Bakonyban legel

Nézd meg  
a birtokon  
készült  
képeinket!

Nagy Tibor és az almafa

Báznai baba malacHucul lovak a legelőn

Ezerarcú Balaton
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A Hello Wood a lángoló piramisok, a 
Gyárkert installációja, a Kapolcsi Szik-
lák és zalahalápi alkotótábor nyomán is 
kapcsolódik a Balatonhoz.

Huszár András, a Hello Wood ügyvezető-
je, vezető építésze és társalapítója me-
sélt a különleges faépítészeti projektek-
ről, amelyeknek számos balatoni kötődé-
sük is van.

— Milyen személyes szálak kötnek téged 
a Balatonhoz?
— Számomra a Művészetek Völgye a leg-
inkább meghatározó alkotói szempontból. 
A Hello Wood előtt négy alkotótábort szer-
veztem ide, és rengeteget tanultam belő-
le. Csopakon indult a Balatoni Hekkprog-
ramunk, és magyar egyetemistákkal pro-
vokáltuk is a Balaton-partot.

— Van meghatározó, a szakmához kap-
csolódó balatoni emléked?
— A legintenzívebb emlék, amikor egy ál-
talunk ácsolt háromméteres mókuskerék-
kel kaptak el minket a rendőrök, mert azt 
hitték, hogy elloptuk. Tanúkat kellett talál-
nunk, akik igazolták, hogy mi építettük. 
Igaz, hogy nem kellett volna közúton köz-
lekedni vele, de megúsztuk pénzbírság-

gal, és nem vették el a mókuskerékjogsit 
sem.
— Ha nyaralsz a Balatonnál, milyen szál-
lást preferálsz, hogyan töltöd az időd?
— A kabinszálláshelyet kifejezetten aján-
lom, de kedvelem a parttól távolabbi ta-
núhegyeket és Kapolcs környékét, a Ba-
laton vízgyűjtő területeit is. Itt a természe-
tet kevésbé foglalják el az emberek. A 
nyaralás alkalmával kihagyhatatlan a víz-
part, és a gasztronómia is egyre magasabb 
minőségű. Számomra a Balaton már nem 
csak a nyarat jelenti: egész évben érde-
mes odalátogatni.

— A 2023-as alkotótábor bekapcsolódott 
a Veszprém-Balaton Európa Kulturális Fő-
városa programba is. A Balaton-felvidék 
ökológiai egyensúlya volt a középpontban.
— Megmutattunk az embereknek egy gyö-
nyörű helyszínt, amely eddig méltatlanul 
kimaradt a balatoni híradásokból. A zala-
halápi kőbánya krátere ma már ajánlott ki-
rándulópont, ahol a Builder Summit Fesz-
tivállal valósítottunk meg hatalmas instal-
lációkat – ezek ma is látogathatóak.

— Halászkabinok, mólók, teraszok is ezer 
szállal kapcsolják a Hello Woodot a vizes 
helyszínekhez.

— A természet minden formájával fuzio-
nálunk. A kabinépítészetben szabadon kí-
sérletezünk és kapcsolódunk természeti 
formákhoz. A legszebb horgásztófejlesz-
tésünk a Diana és Zoltán Horgásztó és Pi-
henőparknál valósult meg (Fejér megye, 
Alcsútdoboz). Itt a tulajdonosok egyedül-
álló minőségre törekedtek. n

Ezerarcú Balaton
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Sziklaszállás, lángoló piramis

További 
különleges 
szállás- 
helyek  
a Balatonnál

Lángoló piramisok Zalahalápon

Közösségek Kertje Veszprémben

Horgásztófejlesztés

Kapolcsi Sziklák, exkluzív szálláshely

A Pebble Pod-formátum a legismertebb és legnépszerűbb  
szálláshelyformátum, amelyet a Hello Wood csapata álmodott meg
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H I R D E T É S

Vadkamera-felvételen tűnt fel egy Ba-
laton-felvidéken portyázó aranysakál és 
egy róka. A felvételt Somogyi László he-
lyi túravezető tette közzé a közösségi 
médiában, kiegészítve egy rövid, hasz-
nos útmutatóval, amely segít megkülön-
böztetni a két ragadozót.

Somogyi László, a Badacsonylábdihegyi 
Ökoturisztikai Látogatóközpont vezetője 
osztotta meg közösségi oldalán a külön-
leges felvételt, melyen egy aranysakál és 
egy róka lakmározik. A felvételen az látha-
tó, hogy egy elhullott vad csontjait cse-
megézik.

AZ ARANYSAKÁL  
LASSAN BELAKJA A KÖRNYÉKET
– Az aranysakál körülbelül 15 éve jelent 
meg a Tapolcai-medencében. Somogy és 

Zala vármegye, valamint a Kis-Balaton fe-
lől érkeztek – mondta Somogyi László a 
likeBalaton.hu-nak. – A Tapolcai-meden-
ce ideális élőhely a sakálok számára, van-
nak mocsaras nádasok, ember számára 
járhatatlan csalitok, erdőfoltok, valamint 
rétek és szántóföldek. A Balaton-felvidék 
csúcsragadozói. Én nagyjából öt éve figye-
lem a terület aranysakál-állományát, és kb. 
ebben az időszakban szaporodtak el na-
gyobb mennyiségben – mesélte az amatőr 
természetfotós.

Az aranysakál a rókánál nagyobb és sok-
kal óvatosabb éjszakai ragadozó. Nappal 
szinte lehetetlen vele találkozni, ezt az idő-
szakot a vackában vagy sűrű növényzet-
tel benőtt búvóhelyeken tölti. Éjszaka vi-
szont négy-öt fős falkában vadászik. Fő 
tápláléka a rágcsálófélék, de őzekre és a 
fiatal vadmalacokra is vadászik. Ezenkívül 

bármit megeszik amit el tud kapni, az el-
hullott állatokra is rájár, főleg télen. Ahol 
az állománya nagyon elszaporodik, ott a 
háziállatok sincsenek biztonságban. Ma-
gyarországon jelenleg mint dúvad van nyil-
vántartva. Az embert kerüli.

VERSENYT ÜVÖLTENEK  
AZ ESTI HARANGSZÓVAL
– A videón látható falka Tapolca és Rapos-
ka között vert tanyát egy sűrű nádasban. 
Innen indulnak éjszakánként vadászni, és 
több száz hektár területet is bejárnak. Sok-
szor láttam a nyomaikat Tapolca környé-
kén, és ahol az állandó váltójukat sejtet-
tem, kiraktam egy vadkamerát múlt év de-
cemberében. Szerencsére már az első 
este sikerült felvételeket készíteni a vadá-
szó falkáról. Néha éjszakánként a hangju-
kat is lehet hallani, a jellegzetes sakál-
üvöltést. Volt, hogy a raposkai vagy a hegy-
magasi harangszóra válaszoltak – idézte 
fel Somogyi László.

S Z ÖV E G :
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ŐZ, VADDISZNÓ, BORZ, RÓKA…
– Az évek során talán három alkalommal 
láttam aranysakált napközben, persze jó 
messziről. Éjszaka viszont többször is, a 
vadkamerának köszönhetően. De volt, 
hogy az autó előtt mentek át Hegyma-

gas és Raposka között. Pár éve, egy má-
jusi éjszaka láttam egyet Tapolcán is. A 
vasútállomás melletti ligetben lévő ve-
tési varjak fészekből kiesett fiókáira pá-
lyázott. Szeretem megfigyelni ezeket az 
óvatos ragadozókat. A vadkamerán a sa-
kálokon kívül őzet, vaddisznót, szarvast, 
borzot, rókát, nyestet, mezei nyulat, ki-
sebb rágcsálóféléket, fácánt és egerész-
ölyvet is látni. Nemsokára egy ilyen poszt-

tal is jelentkezem – ígérte a Badacsony-
lábdihegyi Ökoturisztikai Látogatóközpont 
vezetője.

Az aranysakált hazánkban számos név-
vel illetik, ilyen a nádi farkas, réti farkas, to-
portyán és csikasz. n

Aranysakál  
vagy róka?

Nézd meg  
a videót!  
Olvasd be  
a QR-kódot!

Ilyen  
a hangjuk! 
Olvasd be  
a QR-kódot!

Mocsaras nádasokban bújik meg az aranysakál

8220 Káptalanfüred, Sirály utca 2.
Balatonalmádi - Káptalanfüred, Káptalanfüredi Nagy Strand

A strand területéről és az utcafrontról is megközelíthető!



Valami kimaradt 
a strandtáskából?

Keresd Balaton-parti 
üzleteinket!

Velünk több marad vidám nyári pillanatokra! 

Keszthely

Veszprém

Balatonboglár

Balatonfüred

Tapolca

Siófok

Tamási
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Ha a hétvégén a Balatonhoz 
készülsz, és a napozás mellett 
egy jó fagylaltra is vágysz, ak-
kor jó helyen jársz! Szuper he-
lyeket gyűjtöttünk össze, rá-
adásul a kínálatot és az árakat 
is mutatjuk.

Készülj fel, mert jön a strandidő, 
így itt az ideje, hogy napozz 
egyet a Balatonon. És mi is es-
ne még jobban, mint egy isteni 
fagyi? Hiszen nincs is jobb prog-
ram a kora nyári kánikulában, 
mint végigkóstolni a Balaton kö-
rüli településeken található fa-
gyizók különlegességeit. Meg-
kerestük neked a legfinomabb, 
legkülönlegesebb és legkedve-
zőbb árú fagyikat, hogy bizto-
san megtaláld a kedvenced. 
Szóval ha nem tudod, hol érde-
mes megállni egy isteni fagyi-
ra, akkor fedezd fel velünk a ma-
gyar tenger legjobb fagyizóit!

BALATONFŰZFŐ

Az út mentén el sem téveszthe-
ted a Tutti-Frutti fagylaltozót. A 
lányok örömére egy kedves fia-
talember fogad, a választék bő-
séges, az ízek finomak. Egy 
gombóc ára 600 forint. n

BALATONALMÁDI

Balatonalmádiban az Amaretto 
fagyizóban 28-féle ízből választ-
hatnak a vásárlók. Egy-egy 
gombóc itt is 600 forintba ke-
rül. A fagyigömbökre plusz 300 
forintért kérhetsz ropogós ön-
tetet is, ami a hideg finomságon 

azonnal megszilárdul, és ropo-
gós csoki-, karamell- vagy eper-
kérget ad neki. n

BALATONFÜRED

Balatonfüreden a Bergmann 
cukrászdában 13-féle fagyi kö-
zül válogathatsz, egy gombóc 
ára 600 forint. Ám ha csak egy-
két fagylaltgömböt szeretnél, 
akkor nem lesz könnyű dolgod. 
A piskótatekercs, az epres rózsa 
után egyszerűen szeretnéd sor-
ban megkóstolni mindegyiket. 
Aztán a sütiket. n

TIHANY

Az apátsági Rege cukrászdában 
890 forintba kerülnek a gombó-
cos kimért fagylaltok, de ha iga-
zán jót akarsz magadnak, akkor 
ülj ki a teraszra, élvezd a csodás 
panorámát, a legnagyobb hő-
ségben is hűsítő szellőt, és az 
ízlelőbimbóidnak is adj egy kis 
örömet a cukrászda valamelyik 
fagylaltkelyhével. Nem lesz 
könnyű választanod, hiszen ki-
lenc különböző ízvilág vár rád. A 
fagylaltkelyhek ára 3690-5290 
forint. 

A nagy melegben semmi 
meglepő nincs abban, ha a ti-
hanyi séta során újra felfrissíte-
néd magad. A Hűsítő nyalat fa-
gyizóban az északi partra jel-
lemző 600 forint/gombóc áron 
fagyizhatsz. Választékból itt 
sincs hiány, a kiszolgáló hölgyek 
pedig rendkívül kedvesek. n

SZIGLIGET

Szigligeten a Várudvarban la-
páttal mérik a fagyit, ostya is jár 
az óriási gombóchoz, ami 750 
forintba kerül. A papírpohárért 
nem kell külön fizetni, ha tölcsér 
helyett kanalaznál. Nagyon szé-
les a paletta: a klasszikus ízek 
mellett sós és sorbet fagyik is 
szerepelnek a választékban. n

GYENESDIÁS

Gyenesdiáson a Bringatanyán 
600 forintba kerülnek a díjnyer-
tes fagyik. A legtöbbször kígyó-
zó sor ne tántorítson el, a höl-
gyek igen szorgosan szolgálják 
ki a vendégeket. n

BALATONLELLE

Balatonlellén a Geletában 550 
forintért választhatsz a széles kí-
nálatból. n

A fürdővárosban a Rigolettó 
cukrászdában és a Sissy fagyi-
zóban is 600 forint egy gombóc 
fagyi. n

KESZTHELY

A sétálóutcán, a Korzó cukrász-
dában 600 forintot kérnek el egy 
gombócért, de a patinás és 
egész évben nyitva tartó cuk-
rászda mellett a város más fa-
gyilelőhelyein is ennyiért mérik 
a hideg desszertet. n

SIÓFOK

A Fő téren különleges ízeket is 
kipróbálhatsz, ha fagyizni támad 
kedved, például a szilvás gom-
bócot vagy az erdei mákos sajt-
torta ízű fagyit. A különböző ízek 
egységáron kaphatók, 600 fo-
rint/gombóc. n

Balatoni fagyikörkép 2024

Tutti-Frutti fagylaltozó

Amaretto fagyizó

Bergmann cukrászda

Rege cukrászda

Hűsítő nyalat

Geleta

Bringatanya

Várudvar

Rigolettó cukrászda

Sissy fagyizó

Korzó cukrászda

HÉVÍZ



A SQUARE POOL KFT. POLIETILÉNBŐL KÉSZÜLT MEDENCETESTEK GYÁRTÁSÁVAL FOGLALKOZIK TATÁN. 
EGYEDÜLÁLLÓ TECHNOLÓGIÁNKNAK KÖSZÖNHETŐEN KÉPESEK VAGYUNK MEDENCÉINKET 
ROTÁCIÓS ÖNTÉSSEL, HEGESZTÉS- ÉS VARRATMENTESEN ELŐÁLLÍTANI. 

VÁSÁROLJON MEDENCÉT KÖZVETLENÜL A GYÁRTÓTÓL!   RÉSZLETEK: WWW.SQUAREPOOL.HU 

➜ 7 mm vastagságú polietilén anyag, nagy szilárdságot biztosít. 
➜ Homogén, ozmózismentes (algamentes) belső felület. 
➜ Korrózióálló, extrém fagy-, hő- és vegyszerálló. 
➜ Könnyen és gyorsan telepíthető. 
➜ Széles színválasztékkal (szürke, antracit, fehér, kék, homok). 

AMIÉRT ÉRDEMES MÉG MINKET VÁLASZTANI: 
➜ 10 év garanciával. 
➜ 100%-ban újrahasznosítható. 
➜ Magas minőségű, 95%-ban UV-álló. 
➜ Lépcsővel és ülőpaddal egybeöntött. 

KÉT MÉRETBEN ÉRHETŐ EL: 

BIGGY POOL (6 m × 3 m × 1,5 m) SMALLY POOL (4,5 m × 2,4 m × 1,5 m)  
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Szarvas Mátyás Szigligetről indult és a 
Balatonhoz érkezett: immár ötödször tel-
jesítette az extrém kihívást.

2560 km futás a Kékkörön: Szarvas Mátyás 
Szigligetről indult és a Balatonhoz érke-
zett meg azon az extrém kihíváson, ame-
lyet immár ötödször teljesített. A filmben 
Magyarország lenyűgöző tájain kalauzol 
végig, s egyben nyomon követhetjük em-
berfeletti teljesítményét, amellyel a kör-
nyezet védelmére is felhívja a figyelmet. 
Az ötödik Országos Kékkör Futást 35 nap 
alatt teljesítette. Ezzel világcsúcsot állított 
fel. A rendkívüli kihívásról Major Gyula 
többszörös fesztiváldíjas filmrendező Négy 
kék évtized címmel készített dokumen-
tumfilmet.

— A Kékkör teljes hossza 2560 km, s te már 
többször körbe is futottad. Sokan teljesí-
tik túrázva, de nem mindenki forgat róla 
filmet. A Kék-trilógia utolsó epizódjának, 
a Négy kék évtized című filmnek a vo-
nyarcvashegyi díszbemutatója is lezajlott.
— A film 1992-es felvételekkel kezdődik, 
egy olyan jelenettel, amelyben a velem 
túrázó gyerekek mesélnek arról, hogy mit 
jelentett számukra ez a hat nyár. Megha-
tó visszanézni ezeket a felvételeket. Négy 
évtized vonulatán át érkezünk meg a film-
ben a jelenbe, a Szent György-hegyre. Ha-

marosan online is elérhetővé tesszük min-
denki számára a filmet, de örömünkre fo-
lyamatosan érkeznek a meghívások a 
valódi élményre, a mozivásznon való meg-
tekintésre és a film köré épített estre is.

— Hogyan lépett be az életedbe a sport?
— Sokáig a Békéscsaba csapatában fut-
balloztam. Akkor kezdtem futni, amikor a 
focit abbahagytam. Az ultrafutásnak kö-
szönhetően ismertem fel, hogy mi minden 
rejlik bennem. Rájöttem, hogy a magánélet 
és a munka is paralel a sporttal, hiszen min-
denhol a célkitűzés jelenti a biztos alapot. 
Békéscsabáról származom, imádom a Kö-
rösök vidékét. A kis feleségem, Gyöngy-
vér pedig gyöngyösi lány, számára a Mát-
ra a szerelem. Ő korábban tájfutó volt, én 
pedig a harmincas éveim közepén kezd-
tem hosszúkat futni, így vált közös szen-
vedéllyé ez a sport. Extrém sportoló va-
gyok, így számomra teljesen normális, 
hogy egy-két óra alvást követően felkelek 
és indulok is futni. Heti 180-250 kilométert. 
Mindegy, hogy este, éjszaka, hajnal vagy 
kora reggel, mert a balatoni hangok és il-
latok minden órában és napszakban má-
sok. Fantasztikus ajándék, hogy ezt átél-
hetem. A Balaton gyógyít.

— Mi a legnehezebb és a legszebb a ba-
latoni futásban?
— A szintkülönbségek a Badacsonyban. 
De látványos a táj – különösen a tanúhe-
gyek környékén –, és ez leköti az ember 
figyelmét, feltölti a lelket, és nem szenve-
désként éled meg a futást.

— Van praktikus tanácsod a balatoni fu-
tók és túrázók számára?
— A logisztika kulcskérdés, mert a hosz-
szútávfutók legnagyobb gondja a regene-
rálódás és az étkezés. Vannak olyan sza-
kaszok, amelyek ebből a szempontból ne-
hezen tervezhetőek. Érdemes előre 
átgondolni, hogy hol tudunk pihenni. De 
ugyanez vonatkozik a túrázásra is. 1986-
ban már túráztam a tanítványaimmal. Hat 
nyár alatt végigmentünk az Országos Kék-
túra 1100 kilométerén. Az utolsó nyáron, 
1992-ben csatlakozott hozzám – és azóta 
is kísér – többszörös fesztiváldíjas filmren-
dező barátom, Major Gyula. A Kékkör 
40.000 méter szintkülönbségű, 2560 km 
hosszú, és három nagy tájegységen át hú-
zódik. Magyarország büszke lehet arra, 
hogy nálunk van Európa leghosszabb, ösz-
szefüggő túraútvonala.

— Milyen szakaszait emelnéd ki az Orszá-
gos Kékkör balatoni részének?
— Kifejezetten rövid nap volt a Szigliget–
Zalaszántó útvonal a Keszthelyi-hegy-
ségen át, amely 65 kilométeres szakasz. 
De az utolsó napon a Nagyvázsony–Szig-
liget táv a Balaton-felvidéken szintén 
rendkívül rövid volt a maga 51 kilométe-
rével. n
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Aktív pihenés

2560 km futás  
a Kékkörön

Káprázatos 
fotógaléria  
a 2560 km-es 
futásról
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Aktív pihenés

Utánajártunk a különleges afrikai bagoly 
titkainak, amely 1968 óta Balatonederi-
csen él.

Él egy különleges afrikai bagoly a balaton-
edericsi, Afrikát bemutató múzeumban. Az 
uhu matuzsálemi kort élt meg, hiszen az 
átlagos élettartama 30-40 év lenne. A ba-
goly, aki a Hululu nevet kapta, 1968-ban 
fióka korában került a Balatonhoz, amikor 
dr. Nagy Endre, a híres vadász befogadta 
az állatot.

Utánajártunk a különleges madár titkai-
nak. Köszönjük Csonki Zoltán múzeumi  
főmunkatárs segítségét, amellyel bepil-
lanthattunk az idős bagoly különleges vi-
lágába.

— Mit eszik ez az afrikai bagoly?
— Kelésgyenge napos csibéket, melyek a 
hatóság által ajánlott keltetőtelepről ér-
keznek.

— Kapcsolatban van a balatonedericsi 
múzeum az eredeti élőhelyén működő 
szervezetekkel?
— A közelmúltban megrendezésre került 
hazánkban egy állatorvosi konferencia, 
amelyen több tanzániai szakember is részt 
vett – ők meglátogattak bennünket és a 
baglyot is.

— Mit szóltak a matuzsálemi kort megélt 
uhuhoz a tanzán munkatársak?
— Csodálkoztak, hiszen ennek az afrikai 
bagolynak 30-40 év a várható élettartama 
a természetben. Hululu fiókaként, 1968-
ban került Nagy Endréhez, így valóban 
szenzációs, hogy még mindig velünk van.

— Honnan kapta a nevét a bagoly, mit je-
lent a Hululu?
— Ez egy hangutánzó szó. A nevét Nagy 
Endrétől kapta, mert a madár olykor ilyen 
hangokat ad ki magából.

— Volt valaha társa, fiókái?
— Nem, az egész életét magányosan él-
te le.

— Ha jól tudom, korábban bent lakott a 
múzeumban.
— Amikor Nagy Endre még élt, az uhu nap-
közben a múzeumban ült, és mindenki azt 
gondolta, hogy ő is csak kiállítási „tárgy”. 
Szórakoztató volt, mert amikor elkezdett 
pislogni, akkor jöttek rá az emberek, hogy 
a bagoly él.

— Hogyan reagáltak a látogatók?
— Megijedtek, hiszen azt hitték, hogy csak 
egy preparátum. Nagyon csodálkoztak, 
amikor kinyitotta a szemét és megfordí-
totta a fejét!

— Hululu békés természetű állat, vagy rá-
támadt valakire?
— Nyugodt természetű, kedves jószág. 
Fió ka kora óta emberek nevelték, így meg-
szokta a közelségüket.

— Hol keressék a látogatók Hululut az  
Afrika Múzeumban?
— Változtak a vonatkozó jogszabályok, így 
építettünk neki egy röpdét, amely a mú-
zeumépület mellet található, ott lehet ta-
lálkozni vele.

— Mivel várják a látogatókat 2024-ben?
— A múzeum november elejéig a hét min-
den napján nyitva van. A nyári hónapok-
ban dob- és táncbemutatókkal készülünk, 
lehet majd pónizni, és a légvár is elérhe-
tő lesz. Tavaly ősz óta a Hubert Géza 
Wells-emlékkiállítás is megtekinthető ná-
lunk. n
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Szaniszló Hajnalka likeBalaton.hu
NYITÓKÉP: BALATONEDERICSI AFRIKA MÚZEUM  

ÉS ÁLLATKERT

Több mint 50 éve  
él a Balatonon  
a vén afrikai bagoly

Olvass tovább  
a Balatonedericsi 
Afrika Múzeum  
és Állatkertről!

„
Ennek az afrikai bagolynak  
30-40 év a várható élettartama  
a természetben. Hululu fiókaként, 
1968-ban került Nagy Endréhez,  
így valóban szenzációs,  
hogy még mindig velünk van.
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Évforduló

70 évvel ezelőtt, 1954. május 30-án tör-
tént a magyar hajózás történetének 
egyik legsúlyosabb balesete a Balato-
non. A Pajtás nevű kirándulóhajó felbo-
rult és elsüllyedt, 23 ember életét köve-
telve, köztük sok gyermekét is, hiszen 
éppen gyermeknap volt. A tragédia meg-
rázta az egész országot, mégis évtize-
dekig elhallgatták és eltitkolták a rész-
leteket.

A Pajtás gőzös aznap délelőtt indult el Sió-
fokról Balatonfüredre 192 utassal, főként 
gyerekekkel a fedélzetén. Balatonfüredről 
11:30-kor futott ki Tihany felé. A móló má-
sik oldalán éppen vitorlásversenyt rendez-
tek. Az utasok pedig a hajó bal oldalára tó-
dultak, hogy lássák a vitorlásokat. A hirte-
len súlypontváltozástól a Pajtás megdőlt, 
mire a rémült tömeg a jobb oldalra rohant. 
A kapitány hiába próbált ellensúlyozni, a 
hajó ismét balra dőlt, és süllyedni kezdett.

A közelben zajló vitorlásverseny részt-
vevői azonnal a bajbajutottak segítségére 
siettek, de így is életét vesztette 22 utas 
és a hajó fűtője. A fűtő hősi halált halt, mi-
vel kiengedte a gőzt a kazánból, megaka-

dályozva a robbanást és a még nagyobb 
katasztrófát. A legfiatalabb áldozat mind-
össze 7 éves volt.

„FEL KELL AKASZTANI  
A KAPITÁNYT”
A hatóságok azonnal a helyszínre érkez-
tek, de nem a mentésre, hanem a hírzár-
latra és a megfélemlítésre koncentráltak. 
Elkobozták a turisták fényképezőgépeit, 
megfenyegették a szemtanúkat, hogy hall-
gassanak. Rákosi Mátyás teljes hírzárlatot 
rendelt el, a sajtóban csak egy rövid köz-
lemény jelenhetett meg 12 halálos áldo-
zatról.

– Egy-egy irodába vittek bennünket ké-
sőbb, mindhármunkra három-három ávós 
jutott. Kérdezgették, hogy szokott-e billeg-
ni a hajó, meg hogy hány utas volt. Min-
denáron azt akarták bebizonyítani, hogy túl 
volt terhelve, pedig Pali bácsi sose enge-
dett föl 180 utasnál többet, az engedély 
pedig 200-ra szólt. Amikor Babics Antal 
(egészségügyi) miniszter a helyszínre ért, 
rögtön azt mondta, hogy fölakasztani a ha-
jóvezetőt, de a veszprémi ávós parancs-
nokhelyettes azt felelte neki: nem lesz 
semmilyen akasztás, miniszter elvtárs, a 
múltkor is, amikor egy vasúti baleset után 
fölakasztották a forgalmistát, kiderült utóbb, 
hogy nem ő volt a hibás... – emlékszik visz-
sza Kersák János 1954. május 30-ára az 
amatőr videós Benedek Gyula felvételén.

A Pajtás kapitányát, Heisz Pált 9 hóna-
pig vizsgálati fogságban tartották, de vé-
gül felmentették. A Pajtás eredetileg fo-
lyami forgalomra tervezett gőzös, amit a 
Balatonra áthelyeztek, nem volt felkészít-
ve a tó viszonyaira. A hajó stabilitási prob-
lémái ismertek voltak a legénység köré-
ben, és bár a kapitány, Heisz Pál többször 
is jelzett a feletteseinek, intézkedés nem 
történt.

ÖRÖKKÉ EMLÉKEZÜNK RÁJUK
A túlélők beszámolói megrázóak. Illés Er-
zsébet, a későbbi neves csillagász már a 
beszálláskor megérezte a veszélyt. Csen-
des Endre sportolóként utazott a hajón, a 
borulás után az iszapba fúródott, embe-
rek préselődtek rá, alig tudott felszínre 
evickélni. Sokan a vízbe fúltak, a szeren-
csésebbek a felborult hajótestbe kapasz-
kodva várták a segítséget.

A Pajtás tragédiája egy traumatizált kor-
szak mementója. A kor hatalma mindent 
megtett, hogy eltussolja az igazságot, el-
hallgattassa a túlélőket. Az áldozatok em-
lékét csak a rendszer bukása után kezd-
ték el nyíltan ápolni. Ma már emlékmű hir-
deti a 23 áldozat nevét a balatonfüredi 
Tagore sétányon.

A baleset pontos okait azóta sem sike-
rült minden részletre kiterjedően tisztáz-
ni. Az azonban biztos, hogy a Pajtás sorsa 
előre meg volt pecsételve. Egy háború-
ban elsüllyedt, majd kiemelt hajót alakí-
tottak át sebtében személyszállításra a 
megnövekedett balatoni igények kielégí-
tésére. A biztonsági előírásokat felrúgva, 

a szükséges vizsgálatokat mellőzve állí-
tották szolgálatba. Hiába figyelmeztettek 
a hajó vezetői a kockázatokra, a hatalom 
az ideológiát és a propaganda érdekeit a 
valóság és az emberélet elé helyezte.

70 év távlatából tisztelegve emlékezünk 
a Pajtás áldozataira és hőseire. A 23 vízbe 
fulladt ember, köztük sok gyermek emlé-
ke örökre a Balatonhoz kötődik. Ahogy a 
hajó fűtőjének önfeláldozása is, aki élete 
árán előzte meg a még nagyobb tragédi-
át. De nem felejthetjük el Heisz Pál kapi-
tányt sem, akit meghurcoltak, pedig min-
dent megtett, hogy elkerülje a katasztrófát.

A Pajtás tragédiája örök mementó ma-
rad. Emlékeztet minket arra, hogy az em-
beri élet a legfontosabb, és nem szabad 

a profit, a propaganda vagy bármi más ol-
tárán feláldozni. Hogy a biztonsági előírá-
sok nem véletlenül vannak. Hogy a szak-
emberek véleményét nem szabad félresö-
pörni. És arra is, hogy egy diktatúra képes 
a szörnyű igazságot is eltemetni, az ártat-
lan áldozatok emlékét is meggyalázni. De 
az igazság előbb-utóbb napvilágra kerül, 
és a történelem igazságot szolgáltat.

>>
Nyugodjanak békében  
a Pajtás áldozatai!  
Emlékük örökké élni fog,  
és történetük örök tanulság  
marad számunkra  
és a jövő generációi számára.

A fedélzeten  
a gyereknapot  
ünneplő tömeg  
riadtan sikoltozott

Olvasd el  
a részleteket  
és nézd meg  
a különleges  
filmet!

A balatonfüredi Tagore sétányon  
2014-ben állított emlékmű
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34 A Balatonra tömegközlekedéssel is eljuthatsz!  
Nézd meg menetrendi keresőnket!

A 3 éves Lana a Balatonon él, pár hóna-
pos kora óta úszik, és boldogan játszik 
vízimentőst, amikor a plüss Mickey ege-
rét vagy édesapját „menti ki” a vízből. 

Minden évben visszatérő téma, hogy nem 
szabad felhevült testtel vízbe ugrani, vi-
harjelzéskor el kell hagyni a vizet, illetve 
aki nem tud úszni, ne is menjen mellkasig 
érőnél mélyebb vízbe, mert a baj pillana-
tok alatt megtörténik.

Tóth Balázs évek óta hirdeti a vízbizton-
ság fontosságát, több kampányban is részt 

vett, amelyben az úszás, a mentőmellény 
és a tudatos vízhasználat fontosságára hív-
ták fel a figyelmet. Kislánya, Lana 2020 ok-
tóberében született, 3 hónapos korában kez-
dett úszni, pont a Covid-járvány kezdete előtt.

– A BL YachtClub medencéjét nem en-
gedtük le, így mindenféle járványügyi sza-
bály megszegése nélkül tudott úszni ve-
lem és Stoller Kati szakoktató távfelügye-
lete alatt. Lana most három és fél éves, 
heti két órát úszik, de ezen felül is megyünk 
vele pancsolni, játszani, merülni. Most a 25 
méteres úszómedence a kedvence, azt 

szereti a legjobban, oda ugrál be, és a kör-
nyező sávokban úszók csak pislognak, 
hogy te úristen, mit csinál ez a félőrült, ez-
zel a gyerekkel, aki fejeseket ugrik? – me-
séli Balázs a meglepő élményeket, amit 
egy remekül úszó kislány látványa okoz.

– A játék már kezd tudatos testhaszná-
latba átmenni, tehát most már tudja, hogy 
a kezével, a lábával mit kell ahhoz csinál-
nia, milyen mozdulatsorra kell hagyatkoz-
nia, hogy haladjon. Most már vannak olyan 
feladatok is, hogy a medence egyik végé-
ből a másikba neki kell eljutnia, akár úgy 
is, hogy nem kap lendületet azzal, hogy 
én meglököm, vagy egy kicsit elrugaszko-
dik a medence szélétől. Nem örülnék, ha 
versenyszerű úszó lenne, de egy biztos 
alappal rendelkeznie kell, és a későbbiek-
ben vízimentőtáborban is részt vehetne, 
de nyilván ez az ő döntése lesz majd, nem 
akarom őt ebben befolyásolni, jelen pilla-
natban még ennyi elég, ahol most tart.

Balázs fontosnak tartja, hogy gyermeke 
a Balaton-parton élőként ne féljen a víz-
től, ha véletlenül vízbe esne, akkor tudja, 
hogy ott mi történik.

– Vannak olyan életmentő gyakorlatok, 
amelyekben megtanulja, hogy egy me-
dencében egyből a medence partja felé 
indul és kapaszkodik, ha nem érzi magát 
biztonságban – dehát ő biztonságban ér-
zi magát, hála istennek. Szerintem na-
gyon-nagyon fontos, hogy egy gyerek, fő-
leg a Balaton-parton, tudjon úszni. A leg-
több tragédiával végződő baleset pont er-
ről szól, hogy vízibiciklizünk, napozunk 
rajta, evezünk, fürdünk, és használjuk a vi-
zet mindenféle előzetes úszástudás vagy 
tapasztalat nélkül. Ezen a hozzáálláson sür-
gősen változtatni kell! n

Aktív pihenés
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Mészáros Annarózsa likeBalaton.hu

Nézd meg, 
hogy csobban 
a kislány  
édesapjával  
a medencébe!

Lana már pár hónapos kora óta úszik FOTÓ: TURBÉKI BERNADETT

FORRÁS: TÓTH BALÁZS

3 éves a legfiatalabb 
vízimentő a Balatonon



FEDEZD FEL A BALATON VARÁZSÁT A 
BALATONTOURIST KEMPINGJEIBEN! 

BŐVEBB 
INFORMÁCIÓ, 

ÁRAK: 

SZOLGÁLTATÁSOK
• Saját strand
• Medence
• Játszótér
• Szabadtéri sportolási lehetőségek
• Animáció a főszezonban
• Kempingnapok ajándékokkal

SZÁLLÁSLEHETŐSÉGEK 
• Üdülőházak
• Mobilházak
• Bérelhető lakókocsik
• Bérelhető lakósátrak
• Vízparti parcellák
• Sátorhelyek
• Naturista kemping

BALATONTOURIST

www.balatontourist.hu  Balatontourist  balatontourist
info@balatontourist.hu Tel: +36 88 544 444

… A LEGJOBB TÖRTÉNETEK ÉS A LEGNAGYSZERŰBB 
CSALÁDI EMLÉKEK KEMPINGEZÉSKOR SZÜLETNEK.

FÜRED KEMPING ÉS ÜDÜLŐFALU

NAPFÉNY KEMPING
STRAND-HOLIDAY KEMPING

BERÉNY NATURISTA KEMPING


